
 Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 246                                      DATA 05/06/2017                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 29                  DEL 29/05/2017 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre e di aggiudicazione mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 

36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/2016, e smi della concessione  servizio di ristorazione scolastica 

degli alunni della scuola infanzia-primaria e secondaria di 1° grado del Comune di Bricherasio dal 

01/09/2017 al 31/08/2020 per un importo pari a € 678.574,80 (IVA esclusa) 

Codice CIG: 7094795A0A. 

        

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

F.to:ZULLO dott. Raffaele 

29/05/2017 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i   // 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TO* 

 

Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 07-giu-2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___511___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 07-giu-2017 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 07-giu-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO SEGRETERIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

 

 

OGGETTO: Determina a contrarre e di aggiudicazione mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 

36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/2016, e smi della concessione  servizio di ristorazione scolastica 

degli alunni della scuola infanzia-primaria e secondaria di 1° grado del Comune di Bricherasio dal 

01/09/2017 al 31/08/2020 per un importo pari a € 678.574,80 (IVA esclusa) 

Codice CIG: 7094795A0A. 

  
 

 

L’anno  DUEMILADICIASSETTE nel  mese di MAGGIO il  giorno VENTINOVE  nel proprio 

ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

ZULLO dott. Raffaele 

Premesso che 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 08 del 23/03/2017. è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2017/2019; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 23/03/2017 è stato approvato il Bilancio 

di Previsione del Comune di Bricherasio per l’anno 2017 ed il Bilancio per il Triennio 

2017/2019; 

 con provvedimento della Giunta Comunale n. 38 del 06/04/2017. è stato approvato, e 

dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 

2017; 

 con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi 

dell’art. 169 del D. Lgs. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle 

spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere 

all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente; 

Dato che si rende necessario provvedere all’affidamento della concessione del servizio di 

ristorazione scolastica del Comune di Bricherasio per gli anni scolastici 2017/2018-2018/2019-

2019/2020; 

Considerato che la spesa generata dal presente affidamento è volta ad assicurare la gestione 

ordinaria delle funzioni e dei servizi svolti dall’ente; 

Rilevato che ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il segretario c.le  

.responsabile dell’Area Affari Generali; 

Dato che con deliberazione della Giunta comunale n. 54 del 22/05/2017 è stato il Capitolato 

d’Oneri della concessione del servizio in oggetto per un importo di € 678.574,80 (IVA 

esclusa); 



Atteso che l’importo del servizio in concessione oggetto della presente determinazione e posto 

a base di affidamento, pari a € . 678.574,80. (IVA esclusa), è al di sotto della soglia 

comunitaria di cui all’art. 35, comma 1, lett. c), del D. Lgs. 50/2016 in quanto trattasi di 

servizio previsto dall’allegato IX del T.U.; 

Posto che trattasi di concessione di servizio e che la Ditta aggiudicatrice trova finanziamento 

dall’esecuzione dello stesso; 

Dato atto che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da 

interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che: 

  è stato redatto il DUVRI; 

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che: 

 con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: affidamento concessione 

servizio di ristorazione scolastica triennale anni 2017/2018-2018/2019-2019/2020; 

 la scelta del contraente sarà effettuata mediante affidamento diretto nel rispetto di 

quanto disposto dall’art. 36, comma 2, lett. b), del D.lgs. n. 50/2016 e smi consultando almeno 

10 ditte specializzate nel settore, previa preventiva indagine di mercato;  

 il contratto di affidamento sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 

32, comma 14 del D. Lgs. 50/2016; 

Considerato che per il presente appalto è stato attribuito i seguenti codice CIG 7094795A0A.  

Visti 

 il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 l’art. 147 bis relativamente al controllo di regolarità amministrativa e contabile da 

parte del responsabile del servizio e l’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 il D.lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 35 e 36; 

 la Legge n. 241/1990; 

 l’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito della Legge n. 102/2009 concernente i 

pagamenti delle pubbliche amministrazioni; 

 la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

 il D. Lgs. n. 118/2011; 

 

 



DETERMINA 

1) Di stabilire ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, che: 

 con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: affidamento concessione 

servizio RISTORAZIONE MENSA SCOLASTICA DEL COMUNE DI BRICHERASIO 

PER GLI ANNI SCOLASTICI 2017/2018-2018/2019-2019/2020; 

 la scelta del contraente sarà effettuata mediante affidamento diretto nel rispetto di 

quanto disposto dall’art. 36, comma 2, lett. b), del D.lgs. n. 50/2016 e smi consultando 

almeno 10 ditte specializzate nel settore, previa preventiva indagine di mercato;  

 il contratto di affidamento sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 32, 

comma 14 del D. Lgs. 50/2016; 

 Un avviso relativo all’adozione del presente atto viene pubblicato sul sito istituzionale, 

nell’apposita sezione di “Amministrazione trasparente” del Comune di Bricherasio e di 

Bibiana sede della C.U.C. ai sensi dell’art. 29, D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come 

modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 

2) Che per la concessione del servizio di cui in oggetto, il codice CIG è 7094795A0A; 

3) DI trasmettere la presente al Comune di Bibiana- sede C.U.C.- per l‘espletazione della 

gara 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la 

durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa. 

 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi 

ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                     F.TOZULLO dott. Raffaele 

 

 

 

 

 

 

 
 


